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Vilniaus miesto savivaldybės taryba,  

pabrėždama, kad švietimo kokybė ir kokybiškų švietimo paslaugų prieinamumas yra 

būtina sąlyga siekiant užtikrinti miestiečių ir paties Vilniaus sėkmingą ateitį;  

 

suprasdama, kad švietimo paslaugų įvairovė yra viena kertinių Vilniaus miesto 

švietimo pažangą užtikrinančių sąlygų (jos siekiama individualiai atliepiant vaikų ir visos 

bendruomenės poreikius, miesto švietimo įstaigose taikant skirtingus ugdymo modelius); 

  

pripažindama, kad per ilgą laiką kai kuriose Vilniaus švietimo įstaigose buvo 

susiklosčiusi ydinga praktika tėvų įnašais padengti tiek aplinkos išlaikymo ar atnaujinimo poreikius, 

tiek poreikį papildomai finansuoti ugdymo paslaugas ir tai ilgą laiką būdavo toleruojama, net kai 

tokie įnašai tėvams buvo pateikiami kaip privalomi, ir kai tai sukeldavo realias socialinės atskirties 

problemas. 

 

atkreipdama dėmesį į tai, kad nuo 2016-ųjų metų  savarankiškųjų finansų dalis, 

Savivaldybės skiriama miesto ugdymo įstaigoms, išaugo daugiau nei 50 proc. ir šios lėšos leido 

užtikrinti, kad nebeliktų jokių rinkliavų, kurios būtų pateisinamos poreikiu užtikrinti sklandų 

ugdymo procesą; 

 

primindama, kad Vilniaus miesto savivaldybė taip pat pastaraisiais metais savo 

lėšomis pradėjo įgyvendinti visos dienos mokyklos modelį, už kurį iki tol mokėdavo tėvai, padidino 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojų atlyginimus, šiuo metu kompensuoja valstybės lėšų trūkumą 

švietimo pagalbos specialistams:  

  

1. Įsipareigoja užtikrinti, kad miesto švietimo įstaigose be kompromisų būtų 

laikomasi Konstitucijoje ir įstatymuose įtvirtintų nuostatų, reglamentuojančių teisę į nemokamą 

bendrąjį ugdymą valstybės ir savivaldybių mokyklose. 

 

2. Pabrėžia, kad Vilniaus miesto švietimo politika remiasi prieinamumo ir 

lygiateisiškumo principais, kuriais siekiama užtikrinti geriausią švietimo kokybę vilniečiams kuo 

arčiau namų. 

 

3. Įtvirtina, kad rinkliavos švietimo įstaigose gali būti organizuojamos tik remiantis 

laisvu ugdymo dalyvių apsisprendimu ir tik už papildomas paslaugas, kurios nėra teisės aktais ir 

švietimo strategiją apibrėžiančiais dokumentais ugdymo paslaugų standarto privaloma sudedamoji 



 

dalis bei kurių nefinansuoja valstybė ar Savivaldybė. Šių rinkliavų taikymas niekaip nedaro įtakos 

nei priėmimo į švietimo įstaigas tvarkai, nei grupių ar klasių komplektavimui švietimo įstaigoje. 

 

4. Įpareigoja Vilniaus miesto savivaldybės administraciją ir švietimo įstaigas, kuriose 

dalis tėvų nusprendžia savanoriškai prisidėti prie finansavimo tokių priemonių, kurios nėra 

numatytos Savivaldybės ir nėra ugdymo standarto privalomoji dalis, užtikrinti ir prisiimti 

atsakomybę už:   

• bekompromisį  išdėstytų principų laikymąsi švietimo įstaigose neklausinėjant vaikų 

apie jų šeimų socialinę padėtį, o rinkliavų klausimus sprendžiant išimtinai tik tuo 

tikslu sukviestuose susitikimuose.  

• skaidrų ir jokiais būdais neiškraipomą priėmimą į švietimo įstaigas: priėmimo metu 

draudžiama rinkti informaciją apie papildomų rinkliavų mokėjimo galimybes. 

• vykdomą buhalterinės apskaitos reikalavimus atitinkančią nuasmenintą lėšų 

apskaitą, tikslingą surinktų lėšų paskirstymą bei esant poreikiui pateikiamas 

metines surinktų lėšų naudojimo ataskaitas tėvams ir Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijai. 

•  papildomai teikiamų paslaugų kokybę.  
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